Договор на поставку питьевой бутилированной воды
№ 34951

г. Ростов-на-Дону “19 февраля 2019 г.”

ООО “Торговый Дом «Чистая вода» , именуемое в дальнейшем “Поставщик” , в лице
директора Трифоновой Е.Б. действующ его на основанш Устава с одной стороны и
Николенко Р.В г ‘̂ Гименуемое в дальнейшем

“Заказчик”, в лице ________________________ ,
действующего на основании _ ________  с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Используемые термины
1.1 Товар -  вода питьевая в 19-ти литровых поликарбонатных оборотных бутылях. Вода предназначена для
личного,семейного, домашнего или иного использования, не связанного с предпринимательской
деятельностью.

2. Предмет договора
2.1 Поставщик обязуется поставлять, а Заказчик обязан принять Товар и оплатить его в полном объеме.
2.2 Поставщик обязан доставить товар Заказчику согласно его заявке, по указанному адресу. Объем
поставляемой воды фиксируется в ведомости.
2.3 Наименование и количество товара определяется Заказчиком, согласно перечня представленного
Поставщиком, при подаче заявки.
2.4 Вода поставляется в бутылях емкостью 19 л.
2.5 Поставщик осуществляет продажу сопутствующего оборудования: помпы механические,
кулеры,пластиковые стаканы и др.

3. Качество товара
3.1 Качество товара подтверждается сертификатами качества, санитарно-эпидемиологическими
заключениями и качественными удостоверениями производителя товара, которые Поставщик обязан
передать Заказчику по его первому требованию.
3.2 В случае, если «Заказчик» использует кулер для разлива, нагрева и охлаждения, приобретаемой
бутилированной воды, «Заказчик» обязуется проводить санитарную обработку кулера не реже ,чем один
раз в год. В противном случае , «Поставщик» не несет ответственности за качество воды из кулера.
Стоимость санитарной обработки оплачивается Заказчиком согласно цене, указанной в сопроводительных
документах.

4. Тара, упаковка и маркировка товара
4.1 Заказчик,приобретая питьевую воду, приобретает в собственность тару (бутыль емкостью 19 л),в
которой находится вода. Многооборотная тара меняется на соответствующее количество тары с водой. При
расторжении договора оплаченная тара Поставщику не возвращается.
4.2 Тара соответствует государственным стандартам и техническим условиям.
4.3 Тара содержит маркировку, предусмотренную изготовителем.

5. Цена товара и порядок расчётов
5.1 Товар оплачивается Заказчиком согласно цене , указанной в сопроводительных документах.
5.2 Оплата товара Заказчиком производится в рублях:

- при безналичной форме оплаты -  перечислением денежных средств на расчетный счёт
Поставщика, по факту поставленного товара ;

- при наличной форме оплаты - денежными средствами в кассу Поставщика, за каждую поставку товара
при его получении Заказчиком, или по предоплате.
5.3 Расчеты за поставку товара производятся на момент доставки воды(в случае оплаты за наличный
расчет) и в течение 10 банковских дней после предъявления счета( в случае оплаты по безналичному
расчету). Сверка расчетов производится ежемесячно.
5.4 В случае образования задолженности Поставщик вправе приостановить доставку питьевой воды до
момента оплаты.

6. Права и обязанности сторон
6.1 Поставщик обязуется:

6.1.1 Произвести доставку воды, согласно поступившей заявке от Заказчика, в обмен на оборотную тару,
в соотношении 1:1, если количество оплаченной тары Заказчиком не увеличивается.

6.1.2. Передать Заказчику товар свободный от любых прав третьих лиц.
6.2 Поставщик имеет право изменить день доставки по уважительным причинам(поломка
автомобиля,погодные условия, иное),по согласованию с Заказчиком. ^
6.3 Поставщик оставляет за собой право, с учетом инфляции, изменять цены на товар, заранее (не позднее
чем за десять дней), уведомив об этом Заказчика в письменной форме.

5бязуется:
1нять товар и оплатить его в полном объёме.

1редоставлять по мере необходимости заявки на доставку воды (но не позднее, чем за один день),
зка остается в силе в случае не поступления изменений до 08.00 дня доставки.

5.4.3 При повреждении оборотной тары по вине Заказчика, а также при ее использовании в других целях,
кроме прямого предназначения -  обмен тары не производится.

6.3.4 Не использовать товар в коммерческой деятельности и являться его конечным потребителем.
7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по
настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

8. Ответственность сторон
8.1 Поставщик несет полную ответственность за качество поставляемого Товара.

9. Срок действия, порядок изменения и расторжения договора
9.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2019 г.
9.2 С момента подписания данного договора считать утратившими силу ранее подписанные

договор и дополнительные соглашения к нему.
9.3 Если за один месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не направит письменное
уведомление об изменении или расторжении договора, настоящий договор будет считаться
пролонгированным .
9.4.Поставщик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке, если Заказчик не выполняет своих
обязательств, предусмотренных настоящим договором.
9.5.Заказчик вправе отказаться от Договора проинформировав об этом Поставщика в письменном виде не
менее, чем за 10 дней до даты расторжения.
9.5 Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они
оформлены письменно и подписаны обеими сторонами договора. Все приложения и дополнения к
настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

10. Дополнительные условия
10.1 Настоящий договор составлен на русском языке, в двух экземплярах для каждой из сторон и имеет
одинаковую юридическую силу.
10.2 Стороны прилагают максимальные усилия для устранения возникших разногласий,исключительно
путём переговоров. При не достижении согласия, спор разрешается сторонами в соответствии с
действующим законодательством РФ.
10.3 При невозможности устранения возникших разногласий путем переговоров, стороны обращаются в
Арбитражный Суд Ростовской области.
10.4 Стороны письменно уведомляют друг друга об изменении своих реквизитов в течение двух(2) дней.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
Продавец: Покупатель:
ООО «Торговый Дом «Чистая вода»
344064 г. Ростов-на-Дону, ул.Дачная, 8 в
т. (8632) 77-23-22, 77-62-80, 77-15-93, 55-85-16
ИНН 6165181110
БИК 046015602
Р/С 40702810152090097874 в РОСБ № 5221/0370
Юго-западного Банка СБ России
К/С 30101810600000000602
ОКПО 12140841
КПП 616501001
ОГРН 1136165002929

Директор
ООО «ТД «Чистая вода»

Николенко Р.В д.34951

т. 8-908-513-25-34
ИНН
БИК
р/с

к/с
ОКПО
КПП
ОГРН

Е.Б..Трифонова
М.П.